

„KAŻDY INNY –
WSZYSTYCY RÓWNI”

*Rok szkolny 2023/2024
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Grębolicach*

DZIAŁANIA DLA UCZNIÓW

TEMATYKA	FORMA REALIZACJI	KLASA	OSOBY ODPOWIEDZIALNE	UWAGI
BADANIA ANKIETOWE „DIAGNOZA CZYNNIKÓW CHRONIĄCYCH I CZYNNIKÓW RYZYKA	Diagnoza do programu wychowawczo – profilaktycznego Rozmowy z uczniami nt. ich spostrzeżeń	V - VIII	pedagog/psycholog	wrzesień 2023
„AKADEMIA BEZPIECZNEGO PUCHATKA”	program edukacyjny, tematyka w czterech sferach: - na drodze, - w domu, - w szkole, - w internecie	I	nauczyciele klas I	we współpracy z RD w Grębolicach

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNYCH

<p>„DEMOKRACJA W SZKOLE”</p>	<p>- wybory do samorządu klasowego i samorządu szkolnego - KODEKS KLASOWY - plakat - „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka” - lekcje wychowawcze</p>	<p>cała społeczność szkolna</p>	<p>opiekun SU, wychowawcy, nauczyciel WOS, pedagog</p>	<p>respektowanie norm społecznych, kształtowanie odpowiedzialności za podejmowane decyzje oraz systemu wartości</p>
<p>„MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI”</p>	<p>- działania rozwijające kreatywność i odwagę - prace plastyczne</p>	<p>cała społeczność szkolna</p>	<p>p. Anna Matijczak p. J. Pisula wychowawcy klas I - III</p>	<p>15 września 2023</p>
<p>„MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ NIESŁYSZĄCYCH”</p>	<p>- pogadanka na temat osób niesłyszących, obejrzenie wybranych wierszy „Dyzio Marzyciel” i „Rzepka” w języku migowym</p>	<p>I - III</p>	<p>wychowawcy klas I - III</p>	<p>listopad 2023 https://www.youtube.com/watch?v=V-95vKiiiXQ https://www.youtube.com/watch?v=IY40rHiL3O4</p>
<p>„PIERWSZA POMOC WŚRÓD NAJMŁODSZYCH”</p>	<p>- warsztaty dla uczniów</p>	<p>I</p>	<p>p. E. Małucka, wychowawcy,</p>	

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNYCH

„MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TOLERANCJI”	- wysłuchanie bajki „Brzydkie kaczątko” lub filmu edukacyjnego o tolerancji	I - III	wychowawcy klas I - III	16 listopada 2023 https://www.youtube.com/watch?v=qt2tG2r8QuM
„DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ”		„0” - VIII	p. J. Brasse, p. J. Pisula	21 listopada 2023
„ANDRZEJKI – WSPÓLNA ZABAWA”	- zabawy i wróżby andrzejkowe w powiązaniu z tradycjami rodzinnymi, relacjami	„0” - VIII	opiekun SU, psycholog, pedagog, wychowawcy klas	listopad 2023
„ŚWIĘTA TO RADOŚCI CZAS”	- warsztaty dla uczniów i ich rodziców	I b	p. M. Kapica	grudzień 2023
„TYDZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU”	- spoty profilaktyczne - zadanie projektowe - akcja plakatowa - edukacja rodziców w zakresie cyberzagrożenia	I – III IV – VIII	wychowawcy p. M. Iłska, p. K. Pawłowska, p. Sz. Kaśków,	luty 2024

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNYCH

<p>„TYDZIEŃ WALKI Z DEPRESJĄ”</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Akcja „Pozytywne przyłapanie”, pogadanka – Wystawa zdjęć – Ulotki – „Gdzie po pomoc” 	<p>Klasy V-VIII</p>	<p>psycholog, pedagog p. Sz. Kaśków</p>	<p>marzec 2024</p>
<p>„PROFILAKTYCZNY I DZIEŃ WIOSNY” ŚWIATOWY DZIEŃ ZESPOŁU DOWNA</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zabawy i konkursy o treści profilaktycznej - film „Cyrk motyli” – dla V-VIII - kolorowe, różne skarpetki 	<p>I – IV V - VIII</p>	<p>opiekun SU, pedagog, psycholog p. J. Pisula</p>	<p>wykorzystać alkohol we współpracy z policją zabawy, które pokażą, jak czują się osoby z niepełnosprawnością</p>
<p>„ŚWIĘTO LICZBY PI”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - konkursy 	<p>V - VIII</p>	<p>p. D. Czekawa p. M. Iłska p. K. Pawłowska</p>	<p>marzec 2024</p>

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNYCH

<p>„ZAINWESTUJ W NASZĄ PLANETĘ – DZIEŃ ZIEMI”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - segregacja odpadów - oszczędzanie zużycia wody - akcje plakatowe - sprzątanie świata - spoty tematyczne 	<p>I - VIII</p>	<p>nauczyciele kl. I – III, nauczyciele przyrody, geografii i biologii p. Sz. Kańków</p>	<p>22 kwietnia 2024 we współpracy z wolontariatem szkolnym</p>
<p>„MŁODZI DLA BIAŁOCZERWONEJ”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - propagowanie postaw patriotycznych - tworzenie „żywej flagi” - przekazanie chorągiewek młodszym uczniom naszej szkoły - widokówki z Polski - canva 	<p>V-VIII</p>	<p>opiekun SU, pedagodzy,</p>	<p>maj 2024</p>
<p>„KAŻDY INNY – WSZYSCY RÓWNI”</p>	<ul style="list-style-type: none"> - film edukacyjny - pogadanka - akcja plakatowa 	<p>I - III</p>	<p>pedagog, psycholog, wychowawcy,</p>	<p>„Szacunek. W poszukiwaniu wartości” – film na YouTube</p>

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNYCH

<p>„JEDNO ŻYCIE MAM, WIĘC O SIEBIE DBAM”</p>	<p>- programy zdrowotne realizowane w klasach – otyłość, higiena itp. - propagowanie zdrowego stylu życia – miesiąc zdrowego żywienia podczas zajęć kulinarnych - „Śniadanie daje moc” - „Szlanka mleka” - „5 porcji warzyw, owoców lub soku”</p>	<p>„0” – III IV - VIII</p>	<p>pielęgniarka szkolna, nauczyciele kl. p. Sz. Kaśków</p>	<p>kwiecień 2024</p>
<p>„MAM TĘ MOC” – SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU</p>	<p>- akcje charytatywne we współpracy z Samorządem Uczniowskim</p>	<p>cała społeczność szkolna</p>	<p>pedagog, opiekunowie, opiekun SU, chętni nauczyciele</p>	<p>w zależności od potrzeb</p>
<p>„DZIEŃ DZIECKA”</p>	<p>- „parada oszustów”</p>	<p>V – VIII</p>		<p>1 czerwca 2024</p>

DZIAŁANIA DLA RODZICÓW

TEMATYKA	TERMIN REALIZACJI	ODBIORCA	REALIZATOR	UWAGI
Badania ankietowe nt. bezpieczeństwa i samopoczucia dzieci	koniec I semestru 2023/2024	rodzice wszystkich uczniów	pedagog, psycholog	we współpracy z nauczycielami informatyki
„Nie jesteś sam, tu znajdziesz pomoc” – uaktualnienie i rozpropagowanie wykazu instytucji, w których można szukać wsparcia w sytuacjach trudnych - CANVA	na bieżąco	rodzice wszystkich uczniów	pedagog, psycholog SZANSA Głogów, GOPS p. Sz. Kańków	upowszechnianie informacji o możliwościach otrzymania wsparcia i pomocy w sytuacjach trudnych w formie ulotek i plakatów wykonanych w canvie
Indywidualne porady w trudnych sytuacjach	na bieżąco	rodzice wszystkich uczniów	pedagog, psycholog pracownik punktu konsultacyjnego	
Wzmacnianie wychowawczej roli rodziny	w razie potrzeb	rodzice wszystkich uczniów	wychowawcy, pedagog, psycholog	spotkania dla rodziców w miarę potrzeb

DZIAŁANIA DLA NAUCZYCIELI

TEMATYKA	TERMIN REALIZACJI	REALIZATOR	UWAGI
Samokształcenie nauczycieli w zakresie profilaktyki uzależnień i promocji zdrowia psychicznego uczniów i wsparcia dla uczniów oraz bezpieczeństwa w sieci, analiza nowych przepisów	na bieżąco		
Udział nauczycieli w szkoleniach zgodnie z zapotrzebowaniem, napływającą ofertą oraz zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego	na bieżąco	Instytucje zewnętrzne	
Systematyczna kontrola sytuacji w klasach dotycząca profilaktyki uzależnień oraz zdrowia psychicznego – natychmiastowa reakcja na wszelkie przejawy demoralizacji bądź zagrożenia demoralizacją	na bieżąco	wychowawcy, pedagog, psycholog	
„Rodzic – partner w szkole”	na bieżąco	wszyscy nauczyciele	stała współpraca z rodzicami uczniów